Letabitur dominus
In operibus suis,

D ij

MARIADOS

*Rictio de progressu
angeli alati.*

Virginis orantis statuens excindere pacem
Pollicitamq; homini superum præstare recepto
Agminibus, mandata dabat q; nuncius oras
Linqueret æthereas, sumptisq; per aera pennis
Arua celer prono petere et dilecta volatu
Nazarena sibi, diuamq; speriret amorem
Ante suū, et mirā seriem comprehendere totam
Quā solus poterat, per quā redimendus ab imis
Sedibus esset homo, dictis et mente cieret
Virginea assensum, nulla est mora condidit ille
Humano angelī os fictō sub tegmine vultus,
Labitur, et nitidis alis super æthera libratur
Corpus, et aduerso nubes veniente nitorem
Numine concipiunt, refugo decrescit olympus
Aspectu, longe q; poli regionibus ignes
Orbe minore micant, extendi terra videtur
Et pelagus propiore deo, plaga quælibet orbis
Iam patet, et sylvas densas discernit et vrbes
Lumine clara suo quas tunc sub nocte silenti
Luna lacescebat, montes feriebat et altos,
Flumina, stagna, lacus, fontes et rura, viasq;
Albenti radio tenebris retegebant opacis.
Iam pisces gemini species fulgebat ab ortu,

LIBER SECUNDVS

Vrgebatq; dies vernis tunc noctibus equa
Vellera magnanimus rapuit quæ ditia colchis
Aesonides phœbi radiantia lampade, sacros
Cum postes volitans tetigisset nuncius, vltro
Qui faciles patuere illi, thalamiq; pruentis
Virginis exigua pepulisset lumine noctem
Ingenti, stridore fori, que territa necnon
Lucis inassuete radio percussa timebat.
Sedulus ille domū ingrediens stetit ante deo
Reginam, prounum se seq; inslexit adorans,
Verba salutiferi occursus diuinaq; fecit,
Illiū et titulos modulatis vocibus auxit,
Virginis intacte fructum benedixit et alii.
Ipsa sedens veniente deo surrexit, et illum
Spectabat versans qualis foret unus honores
Qui sibi deferret vetitos, cū numina virgo
Vidiisset cœli toties (hominemq; decebat
Ut bene) procumbens coluisse missa per auras
Accipiens nullos cultus venerata vicissim.
Alter a causa fuit pauidam quæ reddere mentem
Cooperat, ille suo q; fructum ventre gerendum
Monstrabat (nullum ceu virginitatis haberet
Cum Ioue mansurū fædus) sic q; ociosus alma

*Mater virgo visionibus angelicis assueta
qbus semp honorē debitu detulerat (ve
lut hominē ad angelum decet) nec ab
ipsis vnq; venerata fuerat, videns se taliter ab angelo colij,
qui sub maiori mate state q; cat ri q; cūq;
prior et apparebat, verita est ipsi unum
ex angelis satibane*

MAR JADOS

esse, qui eam elatio-
nis & supbia nota-
iretire conaretur; p-
cipue cum mentionem
de filio giganteo ab
ipsa faceret contra
volum suu de virgin-
itate obseruanda ab
altissimo deo confir-
matum.

Discurrens herebi dubitabat missus ab oris
Anforet, Illusu mente qui necere falso
A&suets cuperet laqueis, animiq; superbi
Corde humili toto mortis diffundere virus,
Assensuq; nouo castas auertere curas,
Nam varios turbe stygię dea nouerat astus.
Quā sic affatus Gabriel, quid Diua timere
Nunc opus est subigant si se tibi numina pridem
Culta, deum per te molitur grandia rector
Angelice stirpis primas superantia vires,
Muneribus tu plena Iouis, genitrixq; recepta
Aeterni nati, regnum sine fine tenebit
Qui Dauidis cœlo, Dixit, soluitq; timorem
Aliger, ex castos animos firmauit, ex altis
Obiectis responsa dedit, summiq; tonantis
Velle palam explicuit dictis, atq; ordine promptis.
Obstupuit tanto auditu sanctissima Virgo,
Iuditioq; suo fuerat quæ villior vna
Fœmina, iam cernens quicquid clementia cœli
Contulit alta sibi lacrimis impleuit obortis
Lumina, strata ex humi mitissima reddidit ore
Talia verba deo, supplex ancilla precatur
Qd Ioue dicta tibi rata sint super ethera summo.

LIBER SECUNDVS

Dixit, ex exemplo thalami sublata pependit
Aeris in medio, circūfusitq; caterua
Cœlesti stipata, patris complexibus atq;
Aeterni deuincta nouum (mirabile) rorem
Flamine Virgineis sancto spirante reuulsum
Profudit membris, propriumq; ingessit in aluum
Internis uteri nullis resoluta medullis,
Spiritus inseruit cui sese factus eodem
Tempore, distinxit formatasq; ordine partes
Protinus, orbe prior nullas protraxit in illo
Causa moras, quæ sola manus erexit ad impar
Inferioris opus naturæ viribus, esse
Et dedit omnipotens genito sapientia secum
Quo fuit illud idem terras cœlosq; creatos
Ante omnes, ignem et pelagus causasq; secundas.
Sic seruator homo deus et fuit abditus alio
Virginis intacte, materno sanguine pastus
Cresceret ut, menseq; nouem compleret adultus.
Illa ubi delitys cœli maioribus hæsit
Concepitq; dei natum dimissa re sedidit
Sola domo mirata diu, magniq; tonantis
Inuiolata suis mysteria sacra gerebat
Quæ modo uisceribus toties repetita uoluntans
Corde preces laudesq; pias soluebat ab imo.

MARIADOS

DE VERIORI CAVSA PER

*quā Mater Virgo ita propere ad visendā
Helisabeth profecta est.*

Non elata dei genitrix Ioachinia proles
ad foret et virgo, lapsa sed ab ethere dotes
Impressa nudo atq; animo consurgere nunq;
Humana virtute sciens, nec præmia dici
Munera sed tantū, fruitur quibus omnia magno
Ab Ioue quisquis homo, pelagus mage mentis in altū
Progrediens humilis totam sese obruit, omni
Illa loco, parte atq; omni trepidabat abesset
Quod sibi digna deo reuerentia, grata voluntas
Actibus assiduis comitata, nec omnia cœlo
Quę peragenda forent ausa est sibi querere (fretta
Ceu fastu dea magna suo) sed adusq; morando
Iuditium et superos monitus, non defuit arte
Humana interea, patrijs qua carior oris
Gratior atq; nouis factis foret vna deo et
Authori, nec fisa suo montana petiuit
Consilio, lungamq; viam superauit ad arua
Iudeg, vt mentem sanctam exploraret anilem
Helisabeth, dictisq; senis regeretur amice,